
 
 
 
 
 

 

31_24_140 Zvyšování kapacit 

sociálního poradenství, sociální 

prevence a nepobytových služeb 

péče 
Dotační titul Národní plán obnovy 

Poskytovatel podpory Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Zahájení příjmu žádostí 20. 12. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2025 

Časová způsobilost 

výdajů 

1.2. 2020 – 30. 4. 2026 

Oprávnění žadatelé Kraje, obce, městské části hl. m. Prahy, příspěvkové 

organizace zřízené obcemi a kraji, další právnické osoby, 

které může zakládat MČ a HMP. 

Žadatel a jím zřízená organizace je oprávněn k poskytování 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (případně nejpozději 

do 6 měsíců od ukončení realizace projektu). 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace: 30. 4. 2026. 

Vedlejší způsobilé výdaje do 20 % celkových způsobilých 

výdajů. 

Pro území České republiky, včetně území hl. m. Prahy. 

Udržitelnost 10 let (pro vybavení 5 let).  

• Výstavba nových budov se řídí klimatickým 

koeficientem energeticky úsporné budovy dle NZEB. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Je podporován nákup nemovitostí včetně pozemků a 

výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení a zázemí pro 

poskytování sociálních služeb pro tyto sociální služby (odkazy 

na § zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách): 

1. Odborné sociální poradenství (§ 37) 

2. Služby sociální péče (§ 38) – poskytované v terénní 

a/nebo ambulantní formě: § 39 až § 46 

3. Služby sociální prevence (§ 53): § 54 až § 63 

Alokace výzvy 1.15 mld. Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
Max. 28 mil. Kč, minimální dotace není stanovena. 

 

Spolufinancování 

projektu 

Podpora je poskytována formou 100 % dotace z RRF bez DPH. 

Veřejná podpora - 

 
 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_140-zvysovani-kapacit-socialniho-poradenstvi-socialni-prevence-a-nepobytovych-sluzeb-pece
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_140-zvysovani-kapacit-socialniho-poradenstvi-socialni-prevence-a-nepobytovych-sluzeb-pece
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_140-zvysovani-kapacit-socialniho-poradenstvi-socialni-prevence-a-nepobytovych-sluzeb-pece
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_140-zvysovani-kapacit-socialniho-poradenstvi-socialni-prevence-a-nepobytovych-sluzeb-pece


 
 
 
 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


